
1 
Tomo CCXI •  Hermosillo, Sonora  •  Número 33 Secc. I •  Lunes 24 de Abril de 2023 

BOLETÍN OFICIAL 

Hermosillo, Sonora  

Tomo CCXI 

Número 33 Secc. I  

  Lunes 24 de Abril de 2023 

CONTENIDO 
ESTATAL ◊ SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA ◊ Licitación pública nacional LPA-
926045935-001-2023. ◊ SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO ◊ Con-
vocatoria No. 9. 

DIRECTORIO 

GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE SONORA 
DR. FRANCISCO ALFONSO DURAZO MONTAÑO 

SECRETARIO DE GOBIERNO 
LIC. ADOLFO SALAZAR RAZO 

SUBSECRETARIA DE SERVICIOS DE GOBIERNO 
DRA. ANA LUISA CHÁVEZ HARO 

DIRECTOR GENERAL DE BOLETÍN OFICIAL Y ARCHIVO DEL ESTADO 
DR. JUAN CARLOS HOLGUÍN BALDERRAMA 

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a 

sin
 va

lid
ez

 of
icia

l



 

 

2 
Tomo CCXI •  Hermosillo, Sonora  •  Número 33 Secc. I •  Lunes 24 de Abril de 2023 

BOLETÍN OFICIAL 

--UES GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA 
UNIVERSIDAD ESTATAL DE SONORA 

RESUMEN DE CONVOCATORIA 

Licitación Pública Nacional. 

,.,·s.,• 
EDUCACIÓN 
Y CULTURA 

~~11~~ 

De conformidad con los artículos 28 y 34 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del 
Estado de Sonora, se convoca a los interesados a participar en la licitación pública nacional presencial número LPA-
926045935--001-2023, cuya convocatoria contiene las bases de participación, la cual está disponibles para consulta y 
obtención en Internet: http://compranet.sonora.gob.mx o bien para solo consulta en: Coordinación de Infraestructura, 
Recursos Materiales y Servicios Generales, edificio "B", planta baja, ubicada en Rosales No. 189, colonia centro, en la 
ciudad de Hermosillo, Sonora, C.P. 83000, con número de teléfono 01(662) 6890100, de lunes a viernes en horario de 
9:00 a 14:00 horas. 

ucltaclón Pública Nacional No. ( ,..A_ -LIILS 

'Feéha de~ublicación en CompraNet 24/04/2U23 12:00 horas 
Oescnpción de la licitación Servicio de dispersión y suministro de vales de despensa 

a través de tarjeta electrónica para los trabajadores de la 
Universidad Estatal de Sonora 

Costo de inscri~ión $1 232.00 <Son: mil doscientos treinta v dos oesos 00/100 MNl 
,...Yolumen a.adJrn!_rir Los detalles se determinan en la orooia convocatoria 
. MediOJ!Or el _qµe se llevara a cabo Presencial 
Junta de aclaraciones 03/05/211:,., 12:00 horas 
Visita ainstalaclones No aolica 

Weseñtaé16rijj1pJ!rtura de proPOsiciones 10105/2023 12:00 horas 
Fallo -- · 12/05/2023 12:00 horas 

Hermosillo, Sonora, a 24 de abril de 2023. 

A TE NTAMENT E 

Representante Legal de la Universidad 
Estatal de Sonora 

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a 

sin
 va

lid
ez

 of
icia

l



 

 

3
 

T
o

m
o
 C

C
X

I •  H
e
rm

o
s
illo

, S
o
n
o
ra

  •  N
ú
m

e
ro

 3
3
 S

e
c
c
. I •  L

u
n
e
s
 2

4
 d

e
 A

b
ril d

e
 2

0
2
3

 

B
O

L
E

T
ÍN

 O
F

IC
IA

L
 

·11 GOBIERNO OE50NORA 

C, ~UCTURA 
1.,,.¡;¡¡,.- Y DESARROLLO URBANO 

CONVOCATORlA No. 9 LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL 

Con fl.rKlarnento en lo establecido por el Artículo 1 SO de la ConS1itución Política Local y a frl de ciar cumplimie<io a lo 
establecido por el Artfailo 44 de la Ley de Obras Pubicas y Servidos Relacionados con las Mismas para el Estado de Sonora, 
la Secretarla de Infraestructura y Desarrollo Urbano convoca a los interesados en participar en la{s) Licitación(es) Public.a(s) 
de catáctef Estatal, para la aá_lUdicaci6n de Contrato de contmnidad con 10 siguiente: 

N, d F~s Horas de IOs Actos Relativos 

l~:00' v•~·s¡¡¡.; Jun1adt-~ Llmittdeinscripdóo -.de 
" .. "r =----'-'------ _ ProooSlaOOIS 

LP0-926006995- 28 de abril de 2023 a las .file mayo de 2023 a las 8 de ma 0 de 2023 15 de mayo de 2023 a las 
021-2023 09:00 horas 10:00 horas Y 09:00 horas 

P\azo de Ejecucl6n Inicio estimado Capital Contable Mfnimo Requerido 
120 dín naturales -- f 1 de Junio de 2023 1 -~000.00 

·Coo1D de laf-L - ::;.~C:~-:C: ~y delcripci6n de la Obra 

$1,848.00 
ELABORACK)N DE PROYECTO EJECUTIVO PARA LA REHABILITACIÓN DE UNIDAD DEPORTIVA •ANA GABRIEL.A 

GUEVARA• EN LA LOCALJDAD Y MUNICIPIO DE HERIIOSU.O, SOMORA 

Numero de . . ... - .· . · · . Presentaciónde 
. y- -- -~-FechasyHorasdelosActosRelativos . 

l.K:ltao6n v~_a1,~~ J J~~0e~ / u~delnscnpción I PrDDClllaMM 

L~;~:95- 28de:~t:3ª'" 4de";'1~:0~02:3alas !demayode2023 15de~r:,t:3alas 

PlazodeEi ll'IICIOe&tinado Ca . ComableM/nimoR uefido 
150 días naturales 2 de 1~ de 2023 __ S30g-'OOO.OO 

Costo de las bases L ndelaObra 
CONTROL DE CALIDAD PARA U. OBRA: CONSERVAC Y RECONSTRUCCION DEL CAMINO PUERTO LIBERTAD 

$1,848.00 - E.C. [HERMOSILLO - BAHÍA DE KJNOi SUBTRAMO Ofl. KILÓMETRO 0+000 Al KILÓIIETRO 71+001 EN VARIAS 

Número de -
LOCAUOADES DEL MUNICIPIO DE HERM051U.Ol SONORA 

Fechas y Horas de los Actos Relativós 

V1141115Bl .,_deadaraoones I Umücle '1W!paón 
PTesenlaaón de 
Pro¡ 

'O de abril de 2023 a las 28 de abril de 2023 a lai 
11:00 horas 09:00 horas --29 de mayo de 2023 

2 de mayo de 2023 j 8 de":~ de.,!!3 a las 

Caprtal Contable Mfn,mo R, 
$1'000.!000.00 

_, 
dela Obra 

PAVIIIIEHTAC~ CON CONCRETO HIDRÁULICO DE LA CALLE BENITO JU.4.REZ ENTRE LUIS DOHAL00 COl.OSIO 
E IGMACIO ZARAGOZA EN U. LOCALIDAD Y MUNICIPIO DE SAN PEDRO DE U. CUEVA, SONORA 

Fechas y~ de los Ados Relativos 

Y1SÍ1a1Slio Jonlacleadaraaoneo 

27 de abril de 2023 a las 28 de abril de 2023 a las 
11 :OO horas 1 D:00 horas ,n1ao_ 

29 de mayo de 2023 
clellllb<-o 

PAVIIIEHTAClÓN DE U CAU.E GUADALUPE ENTRE IIELCHOR OCA~PO Y F.V, 
DEl SOL EN U. LOCALIDAD Y MUNICIPIO Df ALTAR, 

' ',~,,~' ;,~, 
' ,RA 

-aóncle 
P, 

7 
Blvd, Hldal;o y Comonfort No.3S, 3tr Piso, C'ol. c,nt1nulo, C.P. 832'0, Hermosillo, Sonor,, Mhlco. 

r.1•1ono: j8S21 HI 1t00 1 -w.sonon.gob.mi 

'º osSONORA 

1 ,¡-- INFRAESTRUCTURA 

·m··m GOBIERNO 

n,..., •• _, Y DESARROLLO URBANO 

~ ~-Fecfia~losActosRelativos 

N~O: vlSite-alSitio Junta de aclaraciones Umitedeínscripción p;=: 
LP0¿;;~2°;;;995- V de ~~~ciod~:!!ª a las 28 de ~t~d~:!!ª a las 2 de mayo de 2023 8 de ~/~d~!3 a las 

~-~ ~-C!l!l_rl_ __ _ _ll'licio 8ltimado Capital Contable Míl'limo Requerido 
90 dlas naturales 30 de ma o de 2023 $1'000,000.00 

Costo de las bases Lugar y descripción de la Obra 
REHASILITACÍOH DE PAVIMENTO A BASE DE RECARPETEO CON CONCRETO ASFALTICO DE l.00 CENTIMETROS 

$2,463.00 1 DE ESPESOR EN CAMINO NAVAL CET DEL MAR, EN LA LOCALIDAD DE HEROICA GUAYUAS MUNICIPIO DE 
GUAYIIAS, SONORA 

1. De aruerdo a lo establecido por el Artlculo 42, Fracción I de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las 
Mismas para el Estado de Sonora, sdo podrán participar en esta(s) Licitación(es) las personas de naciooalidad mexicana, 
con domicilio fiscal defltro del territorio del Estado de Sonora. 

2. La(s) /icitación(es) esta(n) basada(s) en e~os) oficio(s) No. SH-ED-23-023 de fecha 20 de febrero de 2023 (LP0-
926006995~21-2023), SH-ED-23-046 de fecha 28 de marzo de 2023 (LP0-926006995-022-2023), SH-ED-23-059 de 
fecha 12 de abril de 2023 (LP0-926006995-023-2023) y SH-E0-23-063 de fecha 14 de abril de 2023 (LP0-926006995-
024-2023 y LP0-926006995-025-2023) ernitido(s} por la Secretaria de Hacienda del Estado de Sonora. 

3. Las bases en las que se establecen los requisitos que deberán actecfrtar los interesados, se eocoentran a su disposición 
para consulta y descarga en Interne! en la pagina de CompraNet Sonora: http://compranet.sonora.gob.mx/sislemaJportal o 
bien en las oficinas de la Dirección General de Costos, Licitaciones y Contratos. ubicadas en el 2do. piso del inmueble que 
ocupa la Secretarla de lnfraes1ructuray Desarrollo Urbano, sito en Blvd. Hidalgo y Calle Comonfort No. 35, Col. Centenario, 
en HermosiRo, Son., en un horario de 8:00 a 15:00 hrs., de unes a viernes, teléfono (01-662) 108-19-00 Ext. 60086. 

4. La forma ele pago para la compra de las bases será mediante el pase de caja que genere el mismo sistema de CompraNet 
Sonora, una vez que el licitante registre su interés en participar, el pago se podía realizar en cualquier Agencia ylo Sub 
agencia Fiscal del Estado de Sonora o en cualquier SOOJrsal de la institución bancaria "BBVA México, S.A. de c.v.· 

5. La(s) Visila(s) al Sitio de los trabajos se llevará(n) a cabo en el día y la hora i'ldicada antetiomlente, partiendo de las 
oficinas de la Dirección General de Proyectos e Ingeniería de SIDUR en Hennosíllo (LP0-926006995-021-2023 y 
LP0-926006995-022-2023), de las oficinas de la Presidencia Municipal de San Pedro de la Cueva (LP0-926006995-
023-2023), de las oficinas de la Presidencia Munkipal de Altar (LP0-926006995-024-2023) y de las oficinas de la 
Presidencia Mun/clpal de Guaymas (LP0-926006995.tl25-2023), Sonora. 

6. La Junta de Aclaraciones y ta Presentación y Apertura de Proposiciones se realizara en La Saia de licitaciones de esta 
Secretaria, Ubicada en la planta baja del sito indicado en punto No. 3: en la fecha y hora 581'\alada con anterioridad. 

7. Para efectos de La presente licitación no se permitirá La subcontratación de ninguna parte de los trabajos. 
8. Se otorgara el anticipo indiciado en las bases, de la asignación presupuestaria aprol>ada en el presente ejercicio fiscal. 
Criterios de adjudicación: B contrato para esta k:itadón, se adjl.ldicafá a la persona flsica o moral, cuya proposición resulte 
solvente por reunir los criterios de evakJación especificados en Las bases de licitación y de conforrridad con lo establecido por 
el articulo 51 de La Ley de Obras PUblicas y Selvicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Sooora. 
Invitados: Con fundamen1o en lo dispuesto por elArtioJo 44 Fracción VJII de la Ley de Obras Publicas y Servidos relacionados 
con las mismas para el Estado de Sonora, por este conducto se invita a la Seaetarfa de Hacienda del Estado y a la Secretaria 
de la Conlralorla General para que participen en los actos de la referjda icitación. 1guahenie, de acuerdo a lo establecido por 

:.:q::!=~si:d=~~:e:::e~ ~~~S:;~=~:::~~=1~'. 
por lo menos hasta cuarenta y ocho horas antes de la hora ele ini · los mismos. \ 
En ausencia del Seaetario del Ramo; y con fundamento ·· · 19 del capítulo Vllfle' Reglamento Interior de la Secretarla 
de Infraestructura y Desarrollo Urbano, publicado en !In Oficia) con fecha 3deoctubre de 2019; firma el Subsecretario 

HennJm , Sonora, a 24 de ¡ bril de 2023 l ATENT-AM_ E_NTE----~ 

1~iis~cti;~5ro og:~:s~~~~:s 
1 ~~\,~\/\~ l f¡ 

,NORA 
Blvd. Hidalgo y Comonlort No.35, 3tr Piso, Col. Cent1n1rlo, C.P &3260. Humosillo, Sonor'I, Mhlco. 

hlHono: (H211DI 1900 1 www.1onou.go~.ml 

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a 

sin
 va

lid
ez

 of
icia

l



 

 

4 
Tomo CCXI •  Hermosillo, Sonora  •  Número 33 Secc. I •  Lunes 24 de Abril de 2023 

BOLETÍN OFICIAL 

La autenticidad de éste documento se puede verificar en 
https://boletinoficial.sonora.gob.mx/boletin/publicaciones/
validacion.html CÓDIGO: 2023CCXI33I-24042023-166BE6326 

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a 

sin
 va

lid
ez

 of
icia

l




